ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

ПО ЦЕНАМ И ТАРИФАМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  30 декабря  2014 года                                                                                                         № 275

г. Петрозаводск
Об установлении единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии по сетям Республики Карелия   на 2015 год
В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от 29 декабря 2011 года № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», постановлением Правительства Республики Карелия от 1 ноября 2010 года № 232-П «Об утверждении Положения о Государственном комитете Республики Карелия по ценам и тарифам» Государственный комитет Республики Карелия по ценам и тарифам постановляет:
1. Установить и ввести в действие единые (котловые) тарифы на услуги по передаче электрической энергии с 1 января 2015 года по 31 декабря 2015 с календарной разбивкой согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2015 года.

Председатель Государственного комитета

Республики Карелия по ценам и тарифам                                                                   А. Э. Мяки

Приложение  к постановлению

 Государственного комитета Республики Карелия                                                                                                                                          по ценам и тарифам от 30 декабря 2014 года № 275

Единые (котловые) тарифы на услуги по передаче электрической энергии по сетям

  Республики Карелия на 2015 год

	№ п/п
	Показатель
	Единица измерения
	Диапазоны напряжения

	ВН
	СН1
	СН2
	НН

	с 1 января 2015 года по 30 июня 2015 года

	1.
	Прочие потребители

	1.1.
	Одноставочный тариф (без НДС)
	руб./кВт•ч
	1,16457
	3,52205
	3,58605
	3,77889

	1.2.
	Двухставочный тариф (без НДС)

	1.2.1.
	- ставка за содержание электрических сетей
	руб./кВт• мес
	955,45983
	1513,95126
	1538,98787
	1624,93668

	1.2.2.
	- ставка на оплату технологического расхода (потерь) в электрических сетях
	руб./кВт•ч
	0,09447
	0,18246
	0,35284
	0,64460

	2.
	Население и приравненные к нему категории потребителей

	2.1.
	Население, за исключением указанного в пунктах 2.2 и 2.3

	Одноставочный тариф (с НДС)
	руб./кВт•ч
	0,97137

	2.2.
	Население, проживающее в городских населенных пунктах в домах, оборудованных в установленном порядке стационарными электроплитами и (или) электроотопительными установками

	Одноставочный тариф (с НДС
	руб./кВт•ч
	0,30054

	2.3
	Население, проживающее в сельских населенных пунктах

	Одноставочный тариф (с НДС
	руб./кВт•ч
	0,23116

	2.4
	Приравненные к населению категории потребителей

	Одноставочный тариф (с НДС
	руб./кВт•ч
	с коэффициентом 1,0
	с коэффициентом 0,7

	0,93420
	0,25421

	Величина перекрестного субсидирования, учтенная в ценах (тарифах) на услуги по передаче электрической энергии
	тыс.руб.
	Диапазоны напряжения

	ВН
	СН-I
	СН-II
	НН

	152 180,32
	55 880,01
	222 087,92
	224 810,30

	с 1 июля по 31 декабря 2015 года

	1.
	Прочие потребители

	1.1.
	Одноставочный тариф (без НДС)
	руб./кВт•ч
	1,27521
	3,85664
	3,92672
	4,13789

	1.2.
	Двухставочный тариф (без НДС)

	1.2.1.
	- ставка за содержание электрических сетей
	руб./кВт• мес
	1023,56021
	1637,57689
	1692,67637
	1722,04066

	1.2.2.
	- ставка на оплату технологического расхода (потерь) в электрических сетях
	руб./кВт•ч
	0,12883
	0,24435
	0,37064
	0,81629

	2.
	Население и приравненные к нему категории потребителей

	2.1.
	Население, за исключением указанного в пунктах 2.2 и 2.3

	Одноставочный тариф (с НДС)
	руб./кВт•ч
	1,04569

	2.2.
	Население, проживающее в городских населенных пунктах в домах, оборудованных в установленном порядке стационарными электроплитами и (или) электроотопительными установками

	Одноставочный тариф (с НДС)
	руб./кВт•ч
	0,33078

	2.3
	Население, проживающее в сельских населенных пунктах

	Одноставочный тариф (с НДС)
	руб./кВт•ч
	0,15109

	2.4
	Приравненные к населению категории потребителей

	Одноставочный тариф (с НДС)
	руб./кВт•ч
	с коэффициентом 1,0
	с коэффициентом 0,7

	0,98712
	0,18622

	Величина перекрестного субсидирования, учтенная в ценах (тарифах) на услуги по передаче электрической энергии
	тыс.руб.
	Диапазоны напряжения

	ВН
	СН-I
	СН-II
	НН

	239 571,42
	70 118,67
	240 236,29
	167 970,98

	№ п/п
	Наименование сетевой организации с указанием необходимой валовой выручки

(без учета оплаты потерь), НВВ которой учтена при утверждении (расчете) единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии по сетям                    Республики Карелия
	НВВ сетевых организаций без учета оплаты потерь, учтенная при утверждении (расчете) единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии по сетям   Республики Карелия

	тыс.руб.

	1
	Филиал ОАО «МРСК Северо-Запада» «Карелэнерго»
	3 453 739,20

	2
	ОАО «Прионежская сетевая компания»
	1 717 713,10

	3
	ОАО «Петрозаводские коммунальные системы»
	336 021,30

	4
	Структурное подразделение Трансэнерго - филиал                ОАО «РЖД» Октябрьской дирекции по энергообеспечению
	136 402,37

	5
	ОАО «Оборонэнерго» филиал «Северо-Западный»
	10 736,44

	6
	ООО Сетевая компания «Энерго»
	8 816,50

	7
	ОАО «Карельский окатыш»
	8 368,38

	8
	ЗАО «Карелия-сети»
	7 867,70

	9
	ОАО «Инжиниринговая компания «АЭМ - технологии»
	4 890,07

	10
	ООО «ПСК Стройконструкция»
	4 792,00

	11
	ООО «Охта Групп Онега»
	4 174,80

	12
	ООО «Электросетевая компания. Карелия»
	2 270,06

	13
	ООО «Промстройсервис»
	1 632,70

	14
	ООО «Санаторий «Марциальные воды»
	204,14

	Всего
	5 697 628,76